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 Pontyfikat Benedykta XVI się skończył. Świat dyskutuje zarówno o byłym Ojcu Świętym, jak i o
jego następcy. Tym czasem młodzież Grodzieńszczyzny bierze udział w przygotowaniu do
wyborów nowego Papieża – w wirtualnej i duchowej przestrzeni. Młodzież świata założyła
niezwykły portal аdoptacardinal.org w celu modlitewnego wsparcia kardynałów, którzy wezmą
udział w wyborach kierownika Kościoła katolickiego. Każda chętna młoda osoba może wybrać
jednego konkretnego kardynała. Celem tej grupy jest opieka duchowa nad każdym ze 117
elektorów, aby Duch Święty pomógł im w dokonaniu słusznego wyboru. Aby dołączyć się do
modlitwy, należy wejść na stronę internetową i wypełnić wniosek (imię, nazwisko i e-mail). Do
skrzynki użytkownika zostanie dosłany portret i życiorys jednego z kardynałów, za którego
ochotnik będzie się modlił w okresie pracy konklawe. Do inicjatywy młodzieży dołączyło się
ponad 170 tys. osób z całego świata, wśród nich – młodzież grodzieńska. 
    Korespondent „Twego Stylu” zapytał grodzieńskich członków owej grupy, dlaczego oni
dołączyli do światowej aktywności modlitewnej. †    

   

     Anna, 24 lata, inżynier-projektant, modli się za kardynała z USA: „Jestem katoliczką i
uważam za swój obowiązek modlitewnie wesprzeć kardynałów w wyborze Ojca Świętego.
Wierzę, że za wstawiennictwem Ducha Świętego wyproszę tę łaskę. Chcę łączyć się w
modlitwie z młodzieżą całego świata. Niewykluczone, że modlę się za przyszłego Papieża.
Uważam, że wybór nowego Papieża jest ważny i dla katolików, i dla zwykłych obywateli. Kościół
potrzebuje dobrego kierownika, ponieważ obecne czasy są ciężkie. Obserwuje się tendencję do
pojednania i współpracy Watykanu i Białorusi, dlatego ważne jest, kto zostanie Biskupem
Rzymu. Papież jest wzorem moralności, sumieniem współczesnego świata. Uważam, że to jest
ważne, aby grodnianie również mieli wzorzec moralny. Dla mnie Papież jest przykładem
człowieka, który może żyć chrześcijańskimi wartościami w dzisiejszym świecie”. 
   
    Helena, 35 lat, nauczyciel wychowania fizycznego, modli się za kardynała z Meksyku: „Modlę
się, aby kardynałami, bowiem oni będą wybierać Papieża, kierował Duch Święty. Chcę nie tylko
zostawać postronnym obserwatorem, ale też łączyć się duchowo z kardynałami. Tę propozycję
wysłałam tylko do praktykujących katolików. Obecnie jest powszechnie omawiana rezygnacja
Papieża w mass mediach, ale myślę, że wybór nowego Papieża w żaden sposób nie wpłynie na
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życie niewierzących grodnian”. 
   
    Aleksy, 24 lata, modli się za kardynała z Lizbony: „Wszyscy dookoła mówią, że kapłani są
tacy niedobrzy, a nikt ani razu za nich się nie pomodlił, aby oni byli roztropni. Odpowiednio
dotyczy to także Papieża. Nie to że, bez naszej modlitwy już zupełnie było źle z nowym
Papieżem, lecz po Benedykcie, który pokazał wysoki poziom - nie tak wielu jest w Kościele
wybitnych działaczy. Dlatego trzeba się modlić o dobry wybór. Myślę, że dla mieszkańców
Grodna wybór Papieża nie jest tak bardzo ważną sprawą. Jest to zwykły szum medialny, nic
ponad to. Dla katolików jest on bardzo ważny, a dla pozostałych jest to po prostu nowość i tyle”.

   
    Anastazja, 26 lat, tłumacz, modli się za kardynała z Niemiec: „Po pierwsze, z tych
kardynałów wyjdzie Papież. A on jest na tyle ważny dla historii, że my po prostu tego nie
uświadamiamy sobie. Po drugie, na kardynałach ciąży odpowiedzialność za wybór Papieża.
Trzeba prosić Ducha Świętego o światło, aby wybór był słuszny. Po trzecie, nigdy dotąd nie
modliłam się w intencji konklawe, ponieważ dla mnie jest to coś abstrakcyjnego. Bardzo mi się
spodobało, że można modlić się za jednego kardynała, ponieważ osoba pojawiła się przede
mną. Teraz modlę się także za wszystkich i za niego. Po czwarte, Papież często ma wpływ na
ciąg wydarzeń w historii. Moralne wskazówki, jakie on daje (zakaz aborcji, eutanazji), wpływają
według wzorca sąsiednich naczyń. Jeśli papieżem zostanie kardynał, który jest bliższy
grodnianom, na przykład, Tarcisio Bertone, z pewnością będzie to coś wyjątkowego”.
    „W ten szczególny moment proszę was modlić się za mnie i za Kościół, ufając, jak zawsze,
Bożej Opatrzności” – napisał 24 lutego Benedykt XVI na Twitterze. Wybory Papieża odbędą się
w marcu. Przedstawiciele Białorusi nie będą brali udziału w konklawe, ponieważ ostatni
białoruski kardynał Kazimierz Świątek zmarł w 2011 roku. Jak informuje Catholic.by, Benedykt
XVI dokonał zmian w zasadach wyboru Papieża. Obecnie dla wybrania na Stolicę Piotrową
kandydat powinien nabrać co najmniej 2/3 głosów uczestników konklawe. Wcześniej
wystarczała większość głosów.
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